EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2025 PARA CONCESSÃO DE PRÊMIO
CULTURAL PARA ESPAÇOS CULTURAIS DE NATUREZA TRADICIONAL DE
MATRIZES AFRICANAS E AFINS: TEMPLOS, TERREIROS E CASAS DE AXÉ

                                                                 PATRIMÔNIO VIVO
RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO

Aos  14  (quatorze)  dias  do  mês  de  novembro  de  2025,  a  SECRETARIA  EXECUTIVA  DE

CULTURA de Pedras de Fogo/PB divulga o RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO,

conforme   previsto   no   Cronograma   das   atividades   referentes   ao   EDITAL   DE
CHAMAMENTO  PÚBLICO Nº 005/2025 PARA CONCESSÃO DE PRÊMIO CULTURAL
PARA  ESPAÇOS  CULTURAIS  DE  NATUREZA  TRADICIONAL  DE  MATRIZES
AFRICANAS E AFINS: TEMPLOS, TERREIROS E CASAS DE AXÉ, PATRIMÔNIO VIVO.

Este resultado entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO
01 Severino José da Silva 790.XXX.XXX-20 Ilê Asé Yéyé Omi

Taladê
HABILITADO/
SELECIONADO

02 Maria Lúcia do Nascimento
Trajano

387.XXX.XXX-00 Lê Palácio de Oxum HABILITADO/
SELECIONADO

03 Ivanildo Dionísio Rufino 022.XXX.XXX-07 Templo de Ogum
Beira-Mar

HABILITADO/
SELECIONADO

04 Almir Souza de Assis 040.XXX.XXX-00 Ilê Asé Omin Odé
Fauéran

HABILITADO/
SELECIONADO

05 Luciene do Nascimento Trajano 012.XXX.XXX.78 Ilê Asé Yá Omin HABILITADO/
NÃO SELECIONADO

06 Edite André Dias 070.XXX.XXX-34 Templo de Umbanda
de Oxum Menina

HABILITADO/
NÃO SELECIONADO

CANDIDATURA SELECIONADA DA COTA
01 José Roberto Soares de Oliveira 962.XXX.XXX-97 Ilê Axé Palácio de

Ogum
HABILITADO/
SELECIONADO

                         Pedras de Fogo - PB, 14 de novembro de 2025

                                                             Jairo Alves da Silva

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE

CULTURA

		2025-11-14T07:17:34-0300